
　第３１表 性質別歳出の状況

一部事務組合名 １人件費 ２物件費

（８）災害補償費 （１０）その他 （１）賃金 （２）旅費 （３）交際費 （４）需用費 （５）役務費

福島県市町村総合事務組合 0 57,251 0 774,605 45,976 0 1,019 10 2,988 1,151

川俣方部衛生処理組合 0 96 11 11 84,827 0 452 11 29,497 10,425

福島県市民交通災害共済組合 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福島県伊達郡国見町桑折町有北山組合 0 14 0 0 238 100 0 5 32 46

伊達地方衛生処理組合 0 278 0 81 415,227 4,900 338 39 207,222 964

須賀川地方保健環境組合 0 199 0 0 314,424 13,277 1,194 0 133,444 1,163

磐梯町外一市二町一ケ村組合 0 16 0 0 9,055 1,569 2,976 64 1,950 386

東白衛生組合 0 188 0 0 430,185 28,247 1,158 41 140,505 5,009

石川地方生活環境施設組合 0 298 0 0 442,174 33,000 716 237 146,275 3,529

田村広域行政組合 0 983 0 7,877 861,923 28,655 806 57 72,180 10,706

相馬方部衛生組合 0 314 0 8,407 300,386 2,298 359 42 123,497 6,258

白河地方広域市町村圏整備組合 0 4,072 0 0 1,223,071 6,322 8,481 41 268,017 25,715

喜多方地方広域市町村圏組合 0 1,857 0 0 515,013 23,276 5,195 178 219,405 9,206

伊達地方消防組合 0 1,398 0 0 152,676 0 4,031 110 68,047 15,151

相馬地方広域市町村圏組合 0 2,188 1,500 0 153,963 5,578 10,581 291 64,154 16,371

安達地方広域行政組合 0 2,038 0 0 1,147,832 4,547 1,222 10 324,847 14,604

会津若松地方広域市町村圏整備組合 0 4,920 2,977 2,364 772,237 26,067 10,288 197 355,318 38,148

双葉地方広域市町村圏組合 0 2,068 0 679 1,099,182 0 7,754 160 228,820 33,128

須賀川地方広域消防組合 0 2,873 0 35 158,738 0 7,245 65 64,119 5,206

郡山地方広域消防組合 0 5,245 1,597 0 359,286 3,398 12,533 82 154,210 31,366

南会津地方広域市町村圏組合 0 1,182 0 4,524 98,216 5,577 6,129 62 32,843 15,243

福島県後期高齢者医療広域連合 0 0 0 0 22,638 7,142 2,001 20 1,017 1,012

南会津地方環境衛生組合 0 579 0 0 390,171 11,754 605 15 121,046 1,451

合　　　計 0 88,057 6,085 798,583 8,997,438 205,707 85,083 1,737 2,759,433 246,238

　第３１表 性質別歳出の状況

一部事務組合名 ２物件費 ３維持補修費 ４扶助費 ５補助費等

（６）備品購入費 （７）委託料 （８）その他 （１）補助事業費 （２）単独事業費 （３）受託事業費

福島県市町村総合事務組合 329 39,668 811 0 180 748,197 0 0 0 0

川俣方部衛生処理組合 7,490 35,290 1,662 21,992 0 869 0 0 0 0

福島県市民交通災害共済組合 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福島県伊達郡国見町桑折町有北山組合 0 45 10 31 0 20 0 0 0 0

伊達地方衛生処理組合 0 199,006 2,758 201,398 960 4,342 0 0 0 0

須賀川地方保健環境組合 420 155,773 9,153 109,020 550 22,925 7,441,511 7,441,511 0 0

磐梯町外一市二町一ケ村組合 0 513 1,597 0 0 571 0 0 0 0

東白衛生組合 5,985 232,204 17,036 111,422 870 5,876 766,224 189,744 576,480 0

石川地方生活環境施設組合 978 243,901 13,538 26,996 760 5,421 71,175 13,176 57,999 0

田村広域行政組合 858 734,287 14,374 33,796 940 142,450 46,154 0 46,154 0

相馬方部衛生組合 3,782 163,299 851 67,298 835 3,335 5,216 0 5,216 0

白河地方広域市町村圏整備組合 5,239 734,142 175,114 251,030 26,095 43,732 389,037 9,936 379,101 0

喜多方地方広域市町村圏組合 10,060 197,567 50,126 576 20,100 46,086 568,384 0 568,384 0

伊達地方消防組合 8,220 47,071 10,046 2,752 13,340 13,119 70,189 0 70,189 0

相馬地方広域市町村圏組合 6,668 40,796 9,524 18,558 18,560 54,405 25,682 0 25,682 0

安達地方広域行政組合 9,800 729,765 63,037 396,807 13,730 192,258 107,767 0 107,767 0

会津若松地方広域市町村圏整備組合 17,164 287,974 37,081 419,028 39,465 84,802 673,015 0 673,015 0

双葉地方広域市町村圏組合 29,301 738,667 61,352 14,201 17,705 16,871 1,069,989 76,478 993,511 0

須賀川地方広域消防組合 7,686 46,981 27,436 2,640 22,650 8,826 417,051 0 417,051 0

郡山地方広域消防組合 7,047 126,211 24,439 45,557 43,425 24,524 412,335 222,480 189,855 0

南会津地方広域市町村圏組合 1,826 26,852 9,684 741 8,775 10,846 693,216 0 693,216 0

福島県後期高齢者医療広域連合 0 1,062 10,384 0 0 87,784 0 0 0 0

南会津地方環境衛生組合 2,871 246,122 6,307 386,164 900 7,012 0 0 0 0

合　　　計 125,724 5,027,196 546,320 2,110,007 229,840 1,524,271 12,756,945 7,953,325 4,803,620 0

（７）恩給及び
退職年金

（９）職員互助
会補助金

６普通建設事業費
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　第３１表 性質別歳出の状況

一部事務組合名 ８公債費 ９積立金 １０投資及び １１繰出金 歳出合計

（１）補助事業費 （２）単独事業費 出資金 （１～１１） １国庫支出金 ２県支出金

福島県市町村総合事務組合 0 0 0 0 2,304,483 0 0 10,682,737 0 0

川俣方部衛生処理組合 0 0 0 0 18,610 0 0 162,917 0 0

福島県市民交通災害共済組合 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福島県伊達郡国見町桑折町有北山組合 0 0 0 0 268 0 0 743 0 0

伊達地方衛生処理組合 3,665,261 3,186,901 476,582 192,087 48,349 0 0 4,633,569 4,039 3,184,640

須賀川地方保健環境組合 0 0 0 182 1,575 0 0 8,024,928 2,517,901 0

磐梯町外一市二町一ケ村組合 0 0 0 0 1,344 0 0 20,153 0 0

東白衛生組合 0 0 0 2,270 1 0 0 1,429,204 189,744 0

石川地方生活環境施設組合 0 0 0 29,685 0 0 0 688,383 4,392 0

田村広域行政組合 0 0 0 239,088 18,922 0 0 1,573,482 2,968 0

相馬方部衛生組合 0 0 0 93,437 0 0 0 601,792 1,555 0

白河地方広域市町村圏整備組合 0 0 0 176,285 127,938 0 0 4,023,088 12,429 3,150

喜多方地方広域市町村圏組合 0 0 0 174,253 687 0 0 2,370,069 2,761 1,615

伊達地方消防組合 0 0 0 227,224 56,123 0 0 1,677,346 1,097 2,298

相馬地方広域市町村圏組合 0 0 0 86,725 0 0 0 1,747,899 1,479 11,737

安達地方広域行政組合 632,387 632,387 0 384,996 50,095 0 662 4,072,385 2,254 633,819

会津若松地方広域市町村圏整備組合 0 0 0 89,290 642,823 0 0 5,424,686 2,057 2,436

双葉地方広域市町村圏組合 807,840 807,840 0 110,134 1,264 0 0 4,337,732 800,208 198,903

須賀川地方広域消防組合 0 0 0 32,145 201 0 0 2,291,558 815 1,620

郡山地方広域消防組合 0 0 0 196,098 288,109 0 0 4,807,092 66,704 2,344

南会津地方広域市町村圏組合 0 0 0 0 6,300 0 352,663 1,914,581 432 7,822

福島県後期高齢者医療広域連合 0 0 0 0 0 0 0 111,111 0 0

南会津地方環境衛生組合 0 0 0 0 7,359 0 0 1,008,481 0 0

合　　　計 5,105,488 4,627,128 476,582 2,033,899 3,574,451 0 353,325 61,603,936 3,610,835 4,050,384

　第３１表 性質別歳出の状況

一部事務組合名

４分担金 ５財産収入 ６繰入金 ７諸収入 ８繰越金 ９地方債 １０一般財源等

　　　負担金

　　　寄附金

福島県市町村総合事務組合 0 36,258 7,441 0 747,651 0 0 9,891,387

川俣方部衛生処理組合 80 0 660 0 17,885 0 0 144,292

福島県市民交通災害共済組合 0 0 0 0 0 0 0 0

福島県伊達郡国見町桑折町有北山組合 0 0 0 0 0 0 0 743

伊達地方衛生処理組合 140,066 855 46,472 76,029 459,414 0 0 722,054

須賀川地方保健環境組合 127,099 0 1,575 594,585 65,545 0 1,031,300 3,686,923

磐梯町外一市二町一ケ村組合 0 0 17,877 0 0 0 0 2,276

東白衛生組合 94,818 141 1 0 6,987 0 114,900 1,022,613

石川地方生活環境施設組合 103,922 0 0 0 9,757 0 0 570,312

田村広域行政組合 324,059 18,133 2,335 0 164,996 17,388 0 1,043,603

相馬方部衛生組合 43,197 0 0 0 4,458 0 0 552,582

白河地方広域市町村圏整備組合 272,426 21,693 1,580 150,540 102,525 0 214,500 3,244,245

喜多方地方広域市町村圏組合 66,511 1,008 1,013 29,589 10,923 0 291,100 1,965,549

伊達地方消防組合 1,032 0 39 31,000 3,982 0 29,100 1,608,798

相馬地方広域市町村圏組合 35,841 17 221 0 6,454 0 0 1,692,150

安達地方広域行政組合 128,586 1,000 24,842 113,471 41,706 0 38,400 3,088,307

会津若松地方広域市町村圏整備組合 264,497 13,909 1,847 265,323 51,429 0 58,200 4,764,988

双葉地方広域市町村圏組合 85,179 0 1,697 0 54,481 878,768 0 2,318,496

須賀川地方広域消防組合 1,634 17,466 201 0 4,298 0 358,800 1,906,724

郡山地方広域消防組合 6,047 245,812 56 245,257 4,136 0 136,500 4,100,236

南会津地方広域市町村圏組合 5,924 106 804 0 58,008 0 0 1,841,485

福島県後期高齢者医療広域連合 0 0 823 19,086 20 0 0 91,182

南会津地方環境衛生組合 59,771 35 13 0 2,865 0 0 945,797

合　　　計 1,760,689 356,433 109,497 1,524,880 1,817,520 896,156 2,272,800 45,204,742

左の財源内訳

３使用料
　手数料

７災害復旧事業費

歳出の財源内訳
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　第３１表 性質別歳出の状況

一部事務組合名 歳出合計 経費の臨時・経常の別及び財源充当の状況

臨時的経費

特定財源 一般財源等

構成比 構成比 構成比

福島県市町村総合事務組合 10,682,737 2,369,748 22.2 7,496 0.1 2,362,252 22.1

川俣方部衛生処理組合 162,917 19,027 11.7 18,625 11.4 402 0.3

福島県市民交通災害共済組合 0 0 － 0 － 0 －

福島県伊達郡国見町桑折町有北山組合 743 268 36.1 0 0.0 268 36.1

伊達地方衛生処理組合 4,633,569 3,713,610 80.1 3,667,838 79.2 45,772 0.9

須賀川地方保健環境組合 8,024,928 7,445,218 92.8 4,145,361 51.7 3,299,857 41.1

磐梯町外一市二町一ケ村組合 20,153 4,117 20.4 4,117 20.4 0 0.0

東白衛生組合 1,429,204 766,366 53.6 304,786 21.3 461,580 32.3

石川地方生活環境施設組合 688,383 75,294 10.9 4,392 0.6 70,902 10.3

田村広域行政組合 1,573,482 251,923 16.0 205,820 13.1 46,103 2.9

相馬方部衛生組合 601,792 6,791 1.1 1,555 0.3 5,236 0.8

白河地方広域市町村圏整備組合 4,023,088 552,111 13.7 384,158 9.5 167,953 4.2

喜多方地方広域市町村圏組合 2,370,069 583,541 24.6 338,009 14.3 245,532 10.3

伊達地方消防組合 1,677,346 126,690 7.6 60,517 3.6 66,173 4.0

相馬地方広域市町村圏組合 1,747,899 43,682 2.5 18,000 1.0 25,682 1.5

安達地方広域行政組合 4,072,385 1,094,904 26.9 790,194 19.4 304,710 7.5

会津若松地方広域市町村圏整備組合 5,424,686 1,485,946 27.4 343,495 6.3 1,142,451 21.1

双葉地方広域市町村圏組合 4,337,732 2,229,685 51.4 1,771,040 40.8 458,645 10.6

須賀川地方広域消防組合 2,291,558 423,985 18.5 365,734 16.0 58,251 2.5

郡山地方広域消防組合 4,807,092 705,224 14.7 358,859 7.5 346,365 7.2

南会津地方広域市町村圏組合 1,914,581 1,058,059 55.3 44,229 2.3 1,013,830 53.0

福島県後期高齢者医療広域連合 111,111 19,087 17.2 19,087 17.2 0 0.0

南会津地方環境衛生組合 1,008,481 7,359 0.7 13 0.0 7,346 0.7

合　　　計 61,603,936 22,982,635 37.3 12,853,325 20.9 10,129,310 16.4

　第３１表 性質別歳出の状況

一部事務組合名 経常収支比率

経常的経費

特定財源 一般財源等

構成比 構成比 構成比

福島県市町村総合事務組合 8,312,989 77.8 783,854 7.3 7,529,135 70.5 9,452,870 79.6

川俣方部衛生処理組合 143,890 88.3 0 0.0 143,890 88.3 121,968 118.0

福島県市民交通災害共済組合 0 － 0 － 0 － 0 －

福島県伊達郡国見町桑折町有北山組合 475 63.9 0 0.0 475 63.9 746 63.7

伊達地方衛生処理組合 919,959 19.9 243,677 5.3 676,282 14.6 683,044 99.0

須賀川地方保健環境組合 579,710 7.2 192,644 2.4 387,066 4.8 3,991,848 9.7

磐梯町外一市二町一ケ村組合 16,036 79.6 13,760 68.3 2,276 11.3 0 －

東白衛生組合 662,838 46.4 101,805 7.1 561,033 39.3 1,024,532 54.8

石川地方生活環境施設組合 613,089 89.1 113,679 16.5 499,410 72.6 478,243 104.4

田村広域行政組合 1,321,559 84.0 324,059 20.6 997,500 63.4 1,020,810 97.7

相馬方部衛生組合 595,001 98.9 47,655 7.9 547,346 91.0 517,678 105.7

白河地方広域市町村圏整備組合 3,470,977 86.3 394,685 9.8 3,076,292 76.5 3,274,545 93.9

喜多方地方広域市町村圏組合 1,786,528 75.4 66,511 2.8 1,720,017 72.6 1,917,735 89.7

伊達地方消防組合 1,550,656 92.4 8,031 0.5 1,542,625 91.9 1,587,304 97.2

相馬地方広域市町村圏組合 1,704,217 97.5 37,749 2.2 1,666,468 95.3 1,672,462 99.6

安達地方広域行政組合 2,977,481 73.1 193,884 4.8 2,783,597 68.3 2,879,683 96.7

会津若松地方広域市町村圏整備組合 3,938,740 72.6 316,203 5.8 3,622,537 66.8 4,700,550 77.1

双葉地方広域市町村圏組合 2,108,047 48.6 248,196 5.7 1,859,851 42.9 2,069,628 89.9

須賀川地方広域消防組合 1,867,573 81.5 19,100 0.8 1,848,473 80.7 1,900,340 97.3

郡山地方広域消防組合 4,101,868 85.3 347,997 7.2 3,753,871 78.1 4,094,511 91.7

南会津地方広域市町村圏組合 856,522 44.7 28,867 1.5 827,655 43.2 1,490,813 55.5

福島県後期高齢者医療広域連合 92,024 82.8 842 0.8 91,182 82.0 82,364 110.7

南会津地方環境衛生組合 1,001,122 99.3 62,671 6.2 938,451 93.1 940,422 99.8

合　　　計 38,621,301 62.7 3,545,869 5.8 35,075,432 56.9 43,902,096 79.9

  歳入総額中
  経常の一般
  財源等

経費の臨時・経常の別及び財源充当の状況

250


